
Contratos por Género
Abril del 2019

Comarcas Hombre Mujer Total Contratos

01 - ELS PORTS 61 32 93

02 - L'ALT MAESTRAT 34 34 68

03 - EL BAIX MAESTRAT 1,577 1,680 3,257

04 - L'ALCALATEN 235 121 356

05 - LA PLANA ALTA 5,136 4,022 9,158

06 - LA PLANA BAIXA 2,671 1,876 4,547

07 - EL ALTO PALANCIA 294 212 506

08 - EL ALTO MIJARES 52 38 90

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 27 29 56

10 - LOS SERRANOS 147 100 247

11 - EL CAMP DE TURIA 2,958 1,804 4,762

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1,768 1,145 2,913

13 - L'HORTA NORD 2,427 1,885 4,312

14 - L'HORTA OEST 7,033 4,232 11,265

15 - VALENCIA 19,187 15,652 34,839

16 - L'HORTA SUD 2,273 1,640 3,913

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 534 439 973

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 909 635 1,544

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 150 90 240

20 - LA RIBERA ALTA 5,142 3,390 8,532

21 - LA RIBERA BAIXA 2,194 1,459 3,653

22 - LA CANAL DE NAVARRES 272 390 662

23 - LA COSTERA 607 765 1,372

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,278 883 2,161

25 - LA SAFOR 3,605 2,999 6,604

26 - EL COMTAT 327 187 514

27 - L'ALCOIA 1,745 1,443 3,188

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 676 444 1,120

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDI 1,717 1,422 3,139

30 - LA MARINA ALTA 2,247 2,152 4,399

31 - LA MARINA BAIXA 4,627 4,202 8,829

32 - L'ALACANTI 8,734 7,572 16,306

33 - EL BAIX VINALOPO 4,031 3,476 7,507

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 6,911 4,257 11,168

Total: 91,586 70,707 162,293
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Abril del 2019

Hombre Mujer

Comarcas <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

01 - ELS PORTS 21 27 13 18 11 3

02 - L'ALT MAESTRAT 3 20 11 7 19 8

03 - EL BAIX MAESTRAT 415 785 377 389 874 417

04 - L'ALCALATEN 46 116 73 27 68 26

05 - LA PLANA ALTA 1,148 2,696 1,292 970 2,123 929

06 - LA PLANA BAIXA 543 1,403 725 429 980 467

07 - EL ALTO PALANCIA 62 162 70 37 126 49

08 - EL ALTO MIJARES 6 35 11 8 13 17

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 6 14 7 6 13 10

10 - LOS SERRANOS 30 67 50 32 38 30

11 - EL CAMP DE TURIA 481 1,739 738 379 1,046 379

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 293 1,007 468 213 656 276

13 - L'HORTA NORD 464 1,300 663 333 1,097 455

14 - L'HORTA OEST 1,160 3,990 1,883 781 2,524 927

15 - VALENCIA 3,751 11,395 4,041 3,386 9,262 3,004

16 - L'HORTA SUD 393 1,266 614 345 942 353

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 158 280 96 83 229 127

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 189 441 279 111 360 164

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 31 83 36 12 48 30

20 - LA RIBERA ALTA 875 2,885 1,382 591 1,814 985

21 - LA RIBERA BAIXA 439 1,185 570 252 784 423

22 - LA CANAL DE NAVARRES 102 118 52 71 210 109

23 - LA COSTERA 140 293 174 212 386 167

24 - LA VALL D'ALBAIDA 291 646 341 196 449 238

25 - LA SAFOR 723 1,935 947 601 1,528 870

26 - EL COMTAT 99 147 81 45 104 38

27 - L'ALCOIA 410 957 378 414 718 311

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 144 339 193 97 243 104

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 279 890 548 220 755 447

30 - LA MARINA ALTA 488 1,197 562 508 1,145 499

31 - LA MARINA BAIXA 853 2,387 1,387 792 2,260 1,150

32 - L'ALACANTI 1,672 5,114 1,948 1,528 4,339 1,705

33 - EL BAIX VINALOPO 744 2,260 1,027 667 1,909 900

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1,247 3,773 1,891 929 2,264 1,064

Total: 17,706 50,952 22,928 14,689 39,337 16,681

Contratos por Género y Grupo Edad
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Abril del 2019

Comarcas Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

01 - ELS PORTS 6 4 8 75 93

02 - L'ALT MAESTRAT 9 4 4 51 68

03 - EL BAIX MAESTRAT 155 105 205 2,792 3,257

04 - L'ALCALATEN 7 14 149 186 356

05 - LA PLANA ALTA 775 602 851 6,930 9,158

06 - LA PLANA BAIXA 684 183 970 2,710 4,547

07 - EL ALTO PALANCIA 34 27 153 292 506

08 - EL ALTO MIJARES 5 3 5 77 90

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 4 6 3 43 56

10 - LOS SERRANOS 43 14 42 148 247

11 - EL CAMP DE TURIA 97 275 1,229 3,161 4,762

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 56 127 466 2,264 2,913

13 - L'HORTA NORD 241 300 632 3,139 4,312

14 - L'HORTA OEST 1,289 604 1,755 7,617 11,265

15 - VALENCIA 3,125 1,291 1,192 29,231 34,839

16 - L'HORTA SUD 105 294 960 2,554 3,913

17 - LA PLANA DE UTIEL-
REQUENA 117 34 254 568 973

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 221 60 617 646 1,544

19 - EL VALLE DE COFRENTES-
AYORA 23 14 27 176 240

20 - LA RIBERA ALTA 2,845 390 2,062 3,235 8,532

21 - LA RIBERA BAIXA 341 111 1,197 2,004 3,653

22 - LA CANAL DE NAVARRES 5 15 454 188 662

23 - LA COSTERA 113 102 157 1,000 1,372

24 - LA VALL D'ALBAIDA 296 108 551 1,206 2,161

25 - LA SAFOR 912 175 446 5,071 6,604

26 - EL COMTAT 4 25 109 376 514

27 - L'ALCOIA 13 118 1,209 1,848 3,188

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 122 95 340 563 1,120

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 181 178 1,338 1,442 3,139

30 - LA MARINA ALTA 48 383 141 3,827 4,399

31 - LA MARINA BAIXA 1,003 366 177 7,283 8,829

32 - L'ALACANTI 1,033 1,040 1,247 12,986 16,306

33 - EL BAIX VINALOPO 156 511 1,362 5,478 7,507

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA
BAJA 2,829 723 695 6,921 11,168

Total: 16,897 8,301 21,007 116,088 162,293

Contratos por Sector de Actividad
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Abril del 2019

Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 - ELS PORTS 0 0 1 2 8 41 1 14 6 20 93

02 - L'ALT
MAESTRAT 0 0 5 5 0 26 0 4 4 24 68

03 - EL BAIX
MAESTRAT 0 2 71 116 146 1,611 22 211 137 941 3,257

04 - L'ALCALATEN 0 5 12 32 10 60 4 29 87 117 356

05 - LA PLANA ALTA 0 14 601 544 516 3,557 215 783 627 2,301 9,158

06 - LA PLANA
BAIXA 0 7 196 227 162 1,359 186 380 449 1,581 4,547

07 - EL ALTO
PALANCIA 0 5 13 83 13 116 2 48 41 185 506

08 - EL ALTO
MIJARES 0 0 1 17 8 39 2 2 0 21 90

09 - EL RINCON DE
ADEMUZ 0 0 3 2 1 29 1 4 2 14 56

10 - LOS
SERRANOS 0 0 11 22 4 60 26 20 26 78 247

11 - EL CAMP DE
TURIA 0 16 164 466 218 799 38 474 641 1,946 4,762

12 - EL CAMP DE
MORVEDRE 0 2 82 115 75 745 38 193 620 1,043 2,913

13 - L'HORTA NORD 0 6 391 299 169 1,269 12 411 532 1,223 4,312

14 - L'HORTA OEST 1 24 679 1,035 630 1,928 30 887 1,217 4,834 11,265

15 - VALENCIA 0 120 3,088 2,299 3,269 8,783 1,921 5,727 2,362 7,270 34,839

16 - L'HORTA SUD 0 8 160 392 177 909 21 483 479 1,284 3,913

17 - LA PLANA DE
UTIEL-REQUENA 0 0 79 30 21 199 14 59 129 442 973

18 - LA HOYA DE
DE BUNYOL 0 4 42 48 25 300 18 105 149 853 1,544

19 - EL VALLE DE
COFRENTES-
AYORA 0 1 8 52 6 69 11 21 11 61 240

20 - LA RIBERA
ALTA 1 10 231 305 363 1,098 104 650 663 5,107 8,532

21 - LA RIBERA
BAIXA 0 6 84 135 120 880 206 381 422 1,419 3,653

22 - LA CANAL DE
NAVARRES 0 0 9 14 15 63 2 24 94 441 662

23 - LA COSTERA 0 3 34 87 70 580 23 114 99 362 1,372

24 - LA VALL
D'ALBAIDA 0 4 67 172 112 538 96 203 220 749 2,161

25 - LA SAFOR 0 1 273 162 250 2,174 106 425 378 2,835 6,604

26 - EL COMTAT 0 0 30 46 33 128 0 38 43 196 514

27 - L'ALCOIA 0 10 63 379 140 712 7 191 457 1,229 3,188

28 - L'ALT
VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 0 2 36 55 72 319 2 233 88 313 1,120

29 - EL VINALOPÓ
MITJÀ/EL
VINALOPÓ MEDIO 0 5 80 144 160 671 12 646 247 1,174 3,139

Contratos por Grupo de Ocupación
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Abril del 2019
Comarcas 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

30 - LA MARINA
ALTA 0 16 106 240 254 2,165 30 341 134 1,113 4,399

31 - LA MARINA
BAIXA 0 8 671 306 444 3,569 63 417 238 3,113 8,829

32 - L'ALACANTI 0 30 895 1,447 1,524 5,551 49 1,207 712 4,891 16,306

33 - EL BAIX
VINALOPO 0 9 308 577 600 2,294 73 1,030 607 2,009 7,507

34 - EL BAIX
SEGURA/LA VEGA
BAJA 0 12 320 266 461 3,765 196 875 618 4,655 11,168

Total: 2 330 8,814 10,121 10,076 46,406 3,531 16,630 12,539 53,844 162,293

Contratos por Grupo de Ocupación

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Abril del 2019
Comarcas Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

01 - ELS PORTS 11 82 0 93

02 - L'ALT MAESTRAT 6 62 0 68

03 - EL BAIX MAESTRAT 253 3,004 0 3,257

04 - L'ALCALATEN 64 292 0 356

05 - LA PLANA ALTA 1,109 8,049 0 9,158

06 - LA PLANA BAIXA 679 3,868 0 4,547

07 - EL ALTO PALANCIA 78 428 0 506

08 - EL ALTO MIJARES 9 81 0 90

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 6 50 0 56

10 - LOS SERRANOS 43 204 0 247

11 - EL CAMP DE TURIA 677 4,085 0 4,762

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 238 2,675 0 2,913

13 - L'HORTA NORD 543 3,769 0 4,312

14 - L'HORTA OEST 1,214 10,051 0 11,265

15 - VALENCIA 3,264 31,575 0 34,839

16 - L'HORTA SUD 545 3,368 0 3,913

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 57 916 0 973

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 168 1,376 0 1,544

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 14 226 0 240

20 - LA RIBERA ALTA 539 7,993 0 8,532

21 - LA RIBERA BAIXA 206 3,447 0 3,653

22 - LA CANAL DE NAVARRES 27 635 0 662

23 - LA COSTERA 216 1,155 1 1,372

24 - LA VALL D'ALBAIDA 297 1,864 0 2,161

25 - LA SAFOR 410 6,194 0 6,604

26 - EL COMTAT 76 438 0 514

27 - L'ALCOIA 279 2,909 0 3,188

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 159 961 0 1,120

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 444 2,695 0 3,139

30 - LA MARINA ALTA 531 3,868 0 4,399

31 - LA MARINA BAIXA 722 8,107 0 8,829

32 - L'ALACANTI 1,499 14,807 0 16,306

33 - EL BAIX VINALOPO 930 6,577 0 7,507

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1,285 9,883 0 11,168

Total: 16,598 145,694 1 162,293

Contratos por Tipo de Contrato
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Abril del 2019
Comarcas Completa Parcial Total Contratos

01 - ELS PORTS 63 30 93

02 - L'ALT MAESTRAT 39 29 68

03 - EL BAIX MAESTRAT 2,086 1,171 3,257

04 - L'ALCALATEN 279 77 356

05 - LA PLANA ALTA 5,842 3,316 9,158

06 - LA PLANA BAIXA 2,827 1,720 4,547

07 - EL ALTO PALANCIA 367 139 506

08 - EL ALTO MIJARES 56 34 90

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 40 16 56

10 - LOS SERRANOS 160 87 247

11 - EL CAMP DE TURIA 3,394 1,368 4,762

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 1,895 1,018 2,913

13 - L'HORTA NORD 2,684 1,628 4,312

14 - L'HORTA OEST 8,423 2,842 11,265

15 - VALENCIA 21,490 13,349 34,839

16 - L'HORTA SUD 2,616 1,297 3,913

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 691 282 973

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,174 370 1,544

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 156 84 240

20 - LA RIBERA ALTA 6,616 1,916 8,532

21 - LA RIBERA BAIXA 2,744 909 3,653

22 - LA CANAL DE NAVARRES 344 318 662

23 - LA COSTERA 647 725 1,372

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,378 783 2,161

25 - LA SAFOR 4,145 2,459 6,604

26 - EL COMTAT 304 210 514

27 - L'ALCOIA 2,257 931 3,188

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 762 358 1,120

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 1,661 1,478 3,139

30 - LA MARINA ALTA 2,435 1,964 4,399

31 - LA MARINA BAIXA 5,915 2,914 8,829

32 - L'ALACANTI 8,722 7,584 16,306

33 - EL BAIX VINALOPO 3,804 3,703 7,507

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 6,834 4,334 11,168

Total: 102,850 59,443 162,293

Contratos por Tipo de Jornada
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Abril del 2019
Comarcas Española Extranjera Total Contratos

01 - ELS PORTS 67 26 93

02 - L'ALT MAESTRAT 46 22 68

03 - EL BAIX MAESTRAT 2,179 1,078 3,257

04 - L'ALCALATEN 315 41 356

05 - LA PLANA ALTA 6,588 2,570 9,158

06 - LA PLANA BAIXA 3,411 1,136 4,547

07 - EL ALTO PALANCIA 417 89 506

08 - EL ALTO MIJARES 75 15 90

09 - EL RINCON DE ADEMUZ 40 16 56

10 - LOS SERRANOS 207 40 247

11 - EL CAMP DE TURIA 4,140 622 4,762

12 - EL CAMP DE MORVEDRE 2,558 355 2,913

13 - L'HORTA NORD 3,621 691 4,312

14 - L'HORTA OEST 7,959 3,306 11,265

15 - VALENCIA 28,854 5,985 34,839

16 - L'HORTA SUD 3,425 488 3,913

17 - LA PLANA DE UTIEL-REQUENA 839 134 973

18 - LA HOYA DE DE BUNYOL 1,225 319 1,544

19 - EL VALLE DE COFRENTES-AYORA 230 10 240

20 - LA RIBERA ALTA 5,936 2,596 8,532

21 - LA RIBERA BAIXA 2,973 680 3,653

22 - LA CANAL DE NAVARRES 573 89 662

23 - LA COSTERA 1,184 188 1,372

24 - LA VALL D'ALBAIDA 1,771 390 2,161

25 - LA SAFOR 4,719 1,885 6,604

26 - EL COMTAT 435 79 514

27 - L'ALCOIA 2,928 260 3,188

28 - L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO
VINALOPÓ 1,009 111 1,120

29 - EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ
MEDIO 2,874 265 3,139

30 - LA MARINA ALTA 3,032 1,367 4,399

31 - LA MARINA BAIXA 5,604 3,225 8,829

32 - L'ALACANTI 13,693 2,613 16,306

33 - EL BAIX VINALOPO 6,579 928 7,507

34 - EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 6,502 4,666 11,168

Total: 126,008 36,285 162,293

Contratos por Tipo de Nacionalidad
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